4 M&G (Lux) Global Floating Rate High Yield Fund -- Pourquoi investir aujourd’hui dans des obligations à haut rendement à taux variable ?

Toutefois, si la conjoncture économique se détériore plus que prévu (entraînant un élargissement des spreads et un scénario

plus défavorable), les obligations HY à taux variable resteraient l’un des segments les plus défensifs du marché à haut

rendement. Leur niveau de subordination et la faiblesse de leur exposition au bêta du marché constituent une protection

naturelle contre les épisodes baissiers, ce qui peut permettre d’atténuer les pertes en capital. Grâce à leur priorité sur les

garanties en cas de défaut et à des taux de recouvrement élevés, les performances des obligations HY à taux variable sont

moins volatiles, même dans des environnements de marché plus éprouvants.

Par conséquent, que nos prévisions d’atterrissage en douceur se révèlent exactes ou que les marchés s’avèrent plus volatils,

le portefeuille sera en mesure de générer une performance honorable dans les deux scénarios.

Les performances passées ne sont pas un indicateur fiable des performances futures.

Graphique 3 : Scénarios - Performances potentielles des obligations HY à taux variables mondiales lors des 12 prochains

mois ?

Couvert en USD (USD

Hedged)
-1,0 % -0,5 %

Pas de
changement

0,5 % 1,0 %

-1,0 % 6,2 5,7 5,2 4,9 4,4

-0,5 % 6,7 6,2 5,7 5,2 4,8

Pas de changement 7,2 6,7 6,2 5,7 5,3

0,5 % 7,7 7,2 6,7 6,2 5,8

1,0 % 8,2 7,7 7,2 6,7 6,3

Couvert en EUR
-1,0 % -0,5 % Pas de changement 0,5 % 1,0 %

-1,0 % 4,3 3,9 3,4 2,9 2,4

-0,5 % 4,8 4,4 3,9 3,4 2,9

Pas de changement 5,3 4,9 4,4 3,9 3,4

0,5 % 5,8 5,4 4,9 4,4 3,9

1,0 % 6,3 5,9 5,4 4,9 4,4

A titre d’illustration uniquement. Ce tableau n’a pas pour but de fournir des prévisions relatives aux performances, rendements et spreads
dans le futur. Analyse du portefeuille reposant sur une période de détention d’un an, partant de l’hypothèse d’un portefeuille statique et
d’évolutions parallèles des différentes échéances des courbes de taux (hors exposition aux actions). L’analyse prend également pour
hypothèse que les fluctuations des taux et/ou des spreads ne sont que des chocs ponctuels. Hypothèse d’un taux de défaut de 3 % avec un
recouvrement moyen de 60 % pour le marché du haut rendement à taux variable et de 30 % pour le marché mondial du haut rendement à